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Budowa i przebudowa zbiorników retencyjnych w Pułtusku oraz gminach Płońsk i
Załuski, a także rozwój terenów zielonych w Makowie Mazowieckim – na realizację
tych inwestycji samorządy lokalne otrzymały prawie 29 mln zł z funduszy
europejskich. 

Natomiast sejmik województwa przekaże powiatowi płońskiemu oraz gminom
Załuski i Pułtusk prawie 1,3 mln zł z programu „Mazowsze dla równomiernego
rozwoju”.

Gminy i powiaty z regionów ciechanowskiego i ostrołęckiego otrzymały prawie 29 mln zł
dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021–2027 na realizację tzw. zielonych
projektów.

– Dzięki wsparciu z naszego programu regionalnego zrewitalizowane zostaną zbiorniki
retencyjne w Pułtusku, Kroczewie i Szerominku, z kolei Maków Mazowiecki zrealizuje ciekawy
projekt dotyczący ochrony cennych obszarów przyrodniczych w okolicy rzeki Orzyc i w parku
Sapera. Powstanie m.in. ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza, zamontowane zostaną też
specjalne pływające platformy jako miejsca lęgowe dla ptaków – podkreśla marszałek Adam
Struzik.

Renowacja zlewni w Pułtusku

Fundusze unijne trafią m.in. do gminy Pułtusk na renowację zlewni bezpośredniej kanałów miejskich B



i C. Zostanie też zamontowany system oczyszczania wody na wylocie kanalizacji deszczowej, a
nabrzeże kanałów wyremontowane. Pojawią się nowe rośliny i zabezpieczenia przed podnoszeniem
się wód w kanałach.

– Zbiorniki retencyjne pełnią wiele ważnych funkcji. Właściwe gromadzenie wód ogranicza
ryzyko podtopień i pożarów, wpływa na poprawę jakości wody i pozwala walczyć ze skutkami
suszy. Dlatego ważne jest wspieranie takich inwestycji – zaznacza Janina Ewa Orzełowska,
członkini zarządu województwa.

Tytuł projektu: Modernizacja kanałów A, B i C wraz z infrastrukturą – część B

Beneficjent: Gmina Pułtusk

Całkowita wartość projektu: 11 974 712,03 zł

Dofinansowanie z UE: 10 174 255,16 zł

Działanie 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Nowy zbiornik wodny w gminie Płońsk

W Szerominku w gminie Płońsk zostanie wybudowany otwarty zbiornik retencyjny. Będzie nasadzona
roślinność retencyjna, powstaną ogrody deszczowe, ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna i
energooszczędne oświetlenie.

Tytuł projektu: Budowa dużego zbiornika retencyjnego w miejscowości Szerominek

Beneficjent: Gmina Płońsk

Całkowita wartość projektu: 9 153 359,98 zł

Dofinansowanie z UE: 7 610 355,98 zł

Działanie 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Przebudowa zbiorników retencyjnych w Kroczewie

Projekt będzie realizowany w Kroczewie na terenie zabytkowego, zrewitalizowanego parku
podworskiego z XIX w. Jego cennym elementem są dwa stawy oraz łączący je stumetrowy kanał. Prace
będą dotyczyć przebudowy zbiorników retencyjnych, rowu łączącego mały i duży zbiornik, a także
rowu biegnącego przez miejscowość Kroczewo. Zbiorniki będą pogłębione i odmulone, a kanały –
oczyszczone i umocnione. Powstaną też m.in. ogrody deszczowe.

Tytuł projektu: Przebudowa zbiorników retencyjnych wraz z kanałami w miejscowości Kroczewo gm.
Załuski

Beneficjent: Gmina Załuski

Całkowita wartość projektu: 6 065 498,40 zł

Dofinansowanie z UE: 5 155 673,64 zł

Działanie 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu



Ochrona i rozwój bioróżnorodności na rzece Orzyc i w Makowie
Mazowieckim

Fundusze europejskie umożliwią ochronę cennych obszarów przyrodniczych w okolicy rzeki Orzyc i w
parku Sapera w Makowie Mazowieckim. Będzie wybudowana m.in. ścieżka dydaktyczno-przyrodnicza,
a montaż pływających platform i budowa biocenotycznych zbiorników wodnych stworzą odpowiednie
lęgowe dla ptaków i płazów.

Tytuł projektu: Wzmocnienie dziedzictwa przyrodniczego oraz rozwój nowych terenów zielonych na
obszarze Miasta Maków Mazowiecki

Beneficjent: Gmina Maków Mazowiecki

Całkowita wartość projektu: 9 173 697,58 zł

Dofinansowanie z UE: 5 834 557,42 zł

Działanie 2.7 Bioróżnorodność

Modernizacja przedszkola i orlika w regionie ciechanowskim

Gmina Pułtusk dzięki wsparciu z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” w wysokości
prawie 950 tys. zł rozbuduje i przebuduje Przedszkole Miejskie nr 5 w Pułtusku, dzięki czemu obiekt
będzie dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

Sejmik Mazowsza wspiera również inwestycje w infrastrukturę sportową. Powiat płoński otrzymał
ponad 250 tys. zł z budżetu Mazowsza na modernizację kompleksu sportowego przy Zespole Szkół
w Raciążu. Prace obejmą m.in. renowację trawy syntetycznej, wymianę zniszczonej siatki
ogrodzeniowej wokół boiska, siatek do piłkochwytów i dwóch bramek.

Modernizację przejdzie też boisko wielofunkcyjne, gdzie zostanie odnowiona nawierzchnia, będą
wymienione tablice do koszykówki wraz z koszami i pojawi się oświetlenie ledowe. Prace obejmą też
remont zaplecza sanitarno-szatniowego. Będą wymienione wykładziny, płyty posadzkowe, instalacja
zimnej i ciepłej wody oraz kabiny prysznicowe. Na terenie orlika zostaną zamontowane lampy
hybrydowe. Z kolei gmina Załuski kupi sprzęt sportowy dla szkół podstawowych na terenie gminy.
Sejmik Mazowsza przeznaczył na ten cel prawie 90 tys. zł.

– Chcemy zachęcać mieszkańców, zwłaszcza dzieci i młodzież, do aktywności fizycznej.
Dlatego pomagamy samorządom lokalnym realizować inwestycje w infrastrukturę sportową.
Dzięki temu mieszkańcy mogą korzystać z bezpiecznych hal czy boisk sportowych oraz
profesjonalnego sprzętu – mówi radny województwa Paweł Obermeyer, przewodniczący
sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.
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W Szerominku w gminie Płońsk zostanie wybudowany otwarty zbiornik retencyjny
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Gmina Załuski otrzymała wsparcie na przebudowę zbiorników retencyjnych w Kroczewie
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Fundusze europejskie umożliwią ochronę cennych obszarów przyrodniczych w parku Sapera w Makowie
Mazowieckim
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Powiat płoński otrzymał ponad 250 tys. zł z budżetu Mazowsza na modernizację kompleksu sportowego
przy Zespole Szkół w Raciążu
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